
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

SOGGETTI E ORGANISMI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA

N.3 del 05/10/2023 REG. GEN. N. 1058 DEL 05/10/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI RESPONSABILE DEL
SETTORE TECNICO (III E VI) CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO EX ART.
110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000. – APPROVAZIONE AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA.

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:
- con decreto n. 1 del 05/10/2023 il Commissario prefettizio, in considerazione della cessazione dell’incarico di
Responsabile dei Settori III e VI dell’Arch. Giovanni Bartolo ha previsto di procedere ad un nuovo Bando per il
conferimento dell’incarico ex art. 110 del D. Lgs. n. 267/2000 di Funzionario istruttore direttivo (ex Cat. D)
quale Responsabile dei Settori III e VI;
- in considerazione dell’assenza in data odierna della Responsabile del Settore I “Affari Generali”, il sostituto
della stessa è il sottoscritto Segretario Generale, giusta decreto n. 1 del 05/10/2023 sopra citato;

Richiamato il Regolamento Comunale per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato ai sensi
dell'art.110 del D. Lgs. n. 267/2000, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 91 del 04/08/2021;

Richiamata la delibera della G.C. n. 61 del 20/06/2023 con la quale è stata rideterminata la macrostruttura
organizzativa dell'Ente e dei relativi servizi e il funzionigramma;

Dato atto che, per i fatti su esposti, è necessario procedere con una nuova selezione per la copertura del posto
di Responsabile dei Settori III e VI ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto, pertanto necessario procedere ad una nuova indizione approvando il relativo avviso di indizione della
selezione pubblica per la copertura del posto in oggetto e del relativo schema di domanda, allegati alla presente
determinazione a formarne parte integrante e sostanziale;
Visto:
lo Statuto Comunale;
il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e ss.mm.ii;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 16/06/2023 con cui è stato approvato il Bilancio

di previsione finanziario 2023-2025, e il DUP;
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;



il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni pubbliche;

Ritenuta propria la competenza a provvedere, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000, relativo alle
competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti, in virtù del decreto commissariale citato;

DETERMINA
1. di approvare, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

l’avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico di Responsabile dei settori III e VI con
rapporto di lavoro a tempo pieno a tempo determinato ex art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000
schema di domanda.

2. di adempiere agli obblighi di pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" - Bandi di
concorso ai sensi dell’art 19 del D.L.gs. n. 33/2013 così come modificato dall'art. 18 del D.lgs 97/2016.
3.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’articolo 147 bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-05-25;97!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-05-25;97!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-05-25;97!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-05-25;97!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-05-25;97!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-05-25;97!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-05-25;97!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-05-25;97!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-05-25;97!vig=


PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere Favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio

Monte di Procida, lì 05/10/2023 Responsabile SOGGETTI E ORGANISMI/Segretario Generale
F.to Capuano Lorenzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile attestante al copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi
dell'art. 151 comma 4° del D.Lgs. 267/2000

APPONE
Parere: Favorevole

e pertanto in data odierna, diviene esecutiva.

Monte di Procida, lì:05/10/2023
Il Responsabile del Servizio Finanziario

f.to D'Oriano Gennaro


